
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/03910/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 16. 06. 2020 na realizaci stavby

„Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník – Rekonstrukce
umýváren starého domova mládeže“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : Provádění staveb Olomouc, a.s.
Se sídlem: tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 00 Olomouc
Zápis v OR: B 10102 vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČO: 25385551
DIČ: CZ25385551
Zastoupený: Jaroslavem Vyroubalem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/03910/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Stránka 2 z 3 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 
16. 06. 2020 č. 2020/03910/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce „Střední 
škola gastronomie a farmářství Jeseník – Rekonstrukce umýváren starého 
domova mládeže“. Předmětem plnění je rekonstrukce ubytovacích buněk  
a veškerých rozvodů objektu starého domova mládeže v areálu Střední školy 
gastronomie a farmářství Jeseník, U Jatek 8, 790 01 Jeseník (dále jen „Smlouva“).  
Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto 
dodatkem ke změně ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce 
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

1) Odečet chybně uvedené výměry SDK podhledů v PD, 
ZL č. 2 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 0,00 -487 529,25 

2) Provedení podhledů v pobytových místnostech ze 
SDK desek, ZL č. 3 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  961 569,36 0,00 

3) Změna navržené technologie provádění nových 
otvorů, ZL č. 4 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)   323 737,39 -89 600,00 

4) Odstranění druhé vrstvy PVC a cementových soklíků, 
ZL č. 6 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 82 385,90 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 1 367 692,65 -577 129,25 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  790 563,40 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně: 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy o dílo  21 582 122,90 4 532 245,81 26 114 368,71 

Cena díla dle dodatku č. 1 -39 003,83 -8 190,80 -47 194,63 

Cena díla dle dodatku č. 2 790 563,40 166 018,31 956 581,71 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatků  22 333 682,47 4 690 073,32 27 023 755,79 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/03910/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Stránka 3 z 3 
 

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v dodatku č. 1 a v tomto dodatku  
č. 2 včetně DPH slovy: dvacet-sedm-milionů-dvacet-tři-tisíc-sedm-set-padesát-pět-
korun-českých-sedmdesát-devět-haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/15/38/2021 ze dne 15. 03. 2021.  

 
Příloha:1) Položkový rozpočet  
    

Za Objednatele                      Za Zhotovitele 

 

 

…………………………..       ………………………. 
 Ing. Josef Suchánek                          Jaroslav Vyroubal 

     hejtman         předseda představenstva 
          



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Jeseník

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

5. 3. 2021

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 13 652,18 8 Práce přesčas 0,00 13 0,00

2 Montáž 277 848,39 9 Bez pevné podl. 0,00 14 0,00

3 PSV Dodávky 310 996,33 10 Kulturní památka 0,00 15 0,00

4 Montáž 188 066,50 11 0,00 16 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 790 563,40 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 790 563,40

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 166 018,31

Cena s DPH 956 581,71

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

Rekonstrukce umýváren - Jeseník - rozpočty ke ZL 2-5   

Olomoucký kraj   

DIK spol.s.r.o.   

Provádění staveb Olomouc, a.s.   

Tomáš Slíva   

Zařízení staveniště   

Projektové práce   

Územní vlivy   

Provozní vlivy   

Jiné VRN   

JKSO

EČO

Místo

IČO

0,00

790 563,40

CZ-CPV

CZ-CPA

   Strana 1  z 6



Stavba: Rekonstrukce umýváren - Jeseník - rozpočty ke ZL 2-5

Objednatel: Olomoucký kraj
Zhotovitel: Provádění staveb Olomouc, a.s. Zpracoval: Tomáš Slíva
Místo: Jeseník Datum: 5. 3. 2021

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

ZL2-5
Rekonstrukce umýváren - Jeseník - rozpočty ke ZL 
2-5   790 563,40 0,00 166 018,31 956 581,71 0,00 790 563,40 0,00 0,00 0,00

ZL2
    ZL2 - Odečet chybně uvedené výměry SDK podhledů v 
PD    -487 529,25 0,00 -102 381,14 -589 910,39 0,00 -487 529,25 0,00 0,00 0,00

ZL3
    ZL3 - Provedení podhledů v pobytových místnostech 
ze sádrokartonových desek   961 569,36 0,00 201 929,57 1 163 498,93 0,00 961 569,36 0,00 0,00 0,00

ZL4
    ZL4 - Změna navržené technologie provádění nových 
otvorů   234 137,39 0,00 49 168,85 283 306,24 0,00 234 137,39 0,00 0,00 0,00

ZL5
    ZL5 - Odstranění druhé vrstvy PVC, cementových 
soklíků a zbytků lepidla    82 385,90 0,00 17 301,04 99 686,94 0,00 82 385,90 0,00 0,00 0,00

Celkem 790563,40 0,00 166018,31 956581,71 0,00 790563,40 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace objektů stavby

   Strana 2  z 6



Stavba:   Rekonstrukce umýváren - Jeseník - rozpočty ke ZL 2-5
Objekt:   ZL2 - Odečet chybně uvedené výměry SDK podhledů v PD 

Objednatel:   Olomoucký kraj
Zhotovitel:   Provádění staveb Olomouc, a.s. Zpracoval:   Tomáš Slíva
Místo:   Jeseník Datum:   5. 3. 2021

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

Hmotnost 
celkem

PSV Práce a dodávky PSV   -487 529,25 -7,956

763 Konstrukce suché výstavby   -487 529,25 -7,956

3 763131451 - MNP
SDK podhled deska 1xH2 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní kce 
profil CD+UD - Rozdíl oproti skutečnosti   m2 -634,450 740,00 -469 493,00 -7,956
položka dle SoD č.71   

8 998763303
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v 
objektech v do 24 m   t -7,956 1 060,00 -8 433,36 0,000
nová položka dle ÚRS   

9 998763381
Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný bez 
použití mechanizace   t -7,956 532,00 -4 232,59 0,000
nová položka dle ÚRS   

10 998763391
Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK za zvětšený 
přesun do 100 m   t -7,956 675,00 -5 370,30 0,000
nová položka dle ÚRS   

Celkem   -487 529,25 -7,956

ROZPOČET  

   Strana 3  z 6



Stavba:   Rekonstrukce umýváren - Jeseník - rozpočty ke ZL 2-5
Objekt:   ZL3 - Provedení podhledů v pobytových místnostech ze sádrokartonových desek

Objednatel:   Olomoucký kraj
Zhotovitel:   Provádění staveb Olomouc, a.s. Zpracoval:   Tomáš Slíva
Místo:   Jeseník Datum:   5. 3. 2021

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

Hmotnost 
celkem

PSV Práce a dodávky PSV   961 569,36 16,353

763 Konstrukce suché výstavby   961 569,36 16,353

1 763131411
SDK podhled desky 1xA 12,5 bez izolace dvouvrstvá spodní 
kce profil CD+UD   m2 1 256,830 661,00 830 764,63 15,333
nová položka dle ÚRS   

2 763131431
SDK podhled deska 1xDF 12,5 bez izolace dvouvrstvá 
spodní kce profil CD+UD REI do 90   m2 66,890 691,00 46 220,99 0,926
nová položka dle ÚRS   

4 763172355
Montáž dvířek revizních jednoplášťových SDK kcí vel. 600 x 
600 mm pro podhledy   kus 7,000 474,00 3 318,00 0,000
nová položka dle ÚRS   

5 RGS.KB510326
revizní dvířka s automat. zámkem bez požár. odolnosti 
600x600 mm   kus 7,000 1 102,64 7 718,48 0,029
nová položka dle ÚRS   

6 763172455
Montáž dvířek revizních protipožárních SDK kcí vel. 600 x 
600 mm pro podhledy   kus 5,000 755,00 3 775,00 0,004
nová položka dle ÚRS   

7 59030763
dvířka revizní protipožární pro stěny a podhledy EI 60  
600x600 mm   kus 5,000 6 540,00 32 700,00 0,059
nová položka dle ÚRS   

8 998763303
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v 
objektech v do 24 m   t 16,353 1 060,00 17 334,18 0,000
nová položka dle ÚRS   

9 998763381
Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný bez 
použití mechanizace   t 16,353 532,00 8 699,80 0,000
nová položka dle ÚRS   

10 998763391
Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK za zvětšený 
přesun do 100 m   t 16,353 675,00 11 038,28 0,000
nová položka dle ÚRS   

Celkem   961 569,36 16,353

ROZPOČET  

   Strana 4  z 6



Stavba:   Rekonstrukce umýváren - Jeseník - rozpočty ke ZL 2-5
Objekt:   ZL4 - Změna navržené technologie provádění nových otvorů

Objednatel:   Olomoucký kraj
Zhotovitel:   Provádění staveb Olomouc, a.s. Zpracoval:   Tomáš Slíva
Místo:   Jeseník Datum:   5. 3. 2021

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

Hmotnost 
celkem

HSV Práce a dodávky HSV   234 137,39 -0,025

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   234 137,39 -0,025

3 953961221R01 Vlepení heliální výztuže det.A   m -140,000 580,00 -81 200,00 -0,039
položka dle SoD č 44   

12 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3   m3 25,567 3 970,00 101 500,99 0,000

4 974049121R01 Drážky pro vlepení heliální výztuže   m -140,000 60,00 -8 400,00 0,000
položka dle SoD č. 43   

10 977211111
Řezání stěnovou pilou ŽB kcí s výztuží průměru do 16 mm hl 
do 200 mm   m 180,680 1 230,00 222 236,40 0,014
položka dle SoD č. 53   

Celkem   234 137,39 -0,025

ROZPOČET  

   Strana 5  z 6



Stavba:   Rekonstrukce umýváren - Jeseník - rozpočty ke ZL 2-5
Objekt:   ZL5 - Odstranění druhé vrstvy PVC, cementových soklíků a zbytků lepidla 

Objednatel:   Olomoucký kraj
Zhotovitel:   Provádění staveb Olomouc, a.s. Zpracoval:   Tomáš Slíva
Místo:   Jeseník Datum:   5. 3. 2021

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

Hmotnost 
celkem

PSV Práce a dodávky PSV   82 385,90 0,000

776 Podlahy povlakové   82 385,90 0,000

1 965081611 Odsekání soklíků rovných   m 1 880,760 30,50 57 363,18 0,000

2 776201811 Demontáž lepených povlakových podlah bez podložky ručně   m2 398,590 50,00 19 929,50 0,000
položka dle SoD č 136   

3 776991821 Odstranění lepidla ručně z podlah do 2% plochy   m2 33,508 152,00 5 093,22 0,000
nová položka dle ÚRS   

Celkem   82 385,90 0,000

ROZPOČET  

   Strana 6  z 6

Elektronický podpis - 16.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miroslav Kubín
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 9.9.2021 09:05:33-000 +02:00

Elektronický podpis - 22.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 4.11.2021 07:33:32-000 +01:00


